PORTARIA N.º 17.993, DE 01/02/2022.

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDORA QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de férias da Servidora abaixo descrita, de acordo com o Memorando n.º 032/2022-RCT/FÉRIAS-GRH:

JANETE RIBEIRO LOUREIRO
MATRICULA 1904
Período aquisitivo: 02/03/2020 a 01/03/2021

Período das férias: 18/01/2022 a 01/02/2022

Interrupção: 18/01/2022 a 01/02/2022 – 15 dias

Gozo de dias restante: Data posterior

Documento solicitante: Memo SEMED n.º 083/2022

Art. 2º Retificar na Portaria n.º 17.973, de 25/01/2022, que interrompeu férias da servidora MARIA DE JESUS MASSARIOLI, Matrícula 22.164, o seguinte:
Onde se lê:
Interrupção: 24/01/2022 a 01/02/2022 (09 dias)

Leia-se:
Interrupção: 24/01/2022 a 23/02/2022 (30 dias)
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal